O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

10 de junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0187/2022
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0023/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-
mos do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0023/2022, recomendada
com base no artigo 25, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO:
FABIO DANTAS SILVA - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 26.740.802/0001-21, com
sede na Rua Dona Laura Nunes, S/N, Térreo, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Ba, CEP:
46.140-000, cujo OBJETO: contratação de banda/artista para apresentação de Shows Musicais
nos festejos juninos “SÃO JOÃO NOS BAIRROS”, que será realizado nos bairros; Vila Fagun-
des, Alto da Usina e Centro, no Município de Igaporã-Ba” nos dias 13/06/2022, 16/06/2022 e
17/06/2022, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã – Bahia.
VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), Igaporã - Bahia, 06 de junho de 2022 –
Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0118/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0186/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0118/2022, recomendada com base no artigo 75, Inciso I, da Lei
Federal nº 14.133/21, e suas alterações. CONTRATADO: FABIO DANTAS SILVA - ME, inscrito
no CNPJ sob o nº 26.740.802/0001-21, com sede na Rua Dona Laura Nunes, S/N, Térreo,
Centro, Livramento de Nossa Senhora, CEP: 46.140-000, cujo OBJETO: Contratação de em-
presa para locação de palco/estrutura que será utilizado nos festejos juninos “SÃO JOÃO NOS
BAIRROS”, que será realizado nos bairros; Vila Fagundes, Alto do Cruzeiro, Alto da Varginha,
Alto da Usina e Centro, no Município de Igaporã-Ba, nos dias 13/06 a 17/06 do corrente ano, em
atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã - Bahia. Valor Global: R$
95.000,00 (noventa e cinco mil reais). Igaporã - Bahia, 06 de Junho de 2022 – Newton Francisco
Neves Cotrim - Prefeito.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0188/2022
Inexigibilidade de Licitação nº 0024/2022

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que
opinou pela contratação com inexigibilidade de licitação, das BANDA XODÓ DA BAHIA, para
os Festejos Juninos “São João nos Bairros”, no dia 14/06 do corrente ano nesta cidade, bem
como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e Turismo; Considerando a
configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a necessidade da realização
da contratação em questão; Considerando que os artistas em questão são consagrados pela
opinião pública e que o valor da contratação é condizente com o preço praticado no mercado;
RATIFICO o presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação com vistas à con-
tratação direta da BANDA XODÓ DA BAHIA, através da empresa JOÃO ALBERTO SOUZA
MOITINHO, cadastrada no CNPJ: 05.974.201/0001-14, para a prestação de serviços de apre-
sentações musicais nos Festejos Juninos, no dia 14/06 do corrente ano, no Bairro do Alto do
Cruzeiro da cidade.

Cumpra-se.

Igaporã - Bahia, 06 de junho de 2022.

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0187/2022
Inexigibilidade de Licitação nº 0023/2022

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que
opinou pela contratação com inexigibilidade de licitação, da empresa FABIO DANTAS SILVA -
ME, cadastrado no CNPJ: 26.740.802/0001-21, que será responsável pela apresentação das
BANDAS; BEL LIMA E BANDA, LUIZ BENTO e FLÁVIO JOSÉ JÚNIOR, para os Festejos Juni-
nos “São João nos Bairros”, nos dias 13/06, 16/06 e 17/06 do corrente ano nesta cidade, bem
como o teor do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e Turismo; Considerando
a configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a necessidade da reali-
zação da contratação em questão; Considerando que os artistas em questão são consagra-
dos pela opinião pública e que o valor da contratação é condizente com o preço praticado no
mercado; ADJUDICO o presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação com
vistas à contratação direta da empresa FABIO DANTAS SILVA - ME, cadastrado no CNPJ:
26.740.802/0001-21, para a prestação de serviços de apresentações musicais nos Festejos
Juninos, nos dias 13/06, 06/06 e 17/06 do corrente ano, das bandas BEL LIMA E BANDA, LUIZ

BENTO e FLÁVIO JOSÉ JÚNIOR, nos bairros VILA FAGUNDES, ALTO DA USINA E CENTRO,
do Município de Igaporã-Ba.

Cumpra-se.

Igaporã - Bahia, 06 de junho de 2022.

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0188/2022
Inexigibilidade de Licitação nº 0024/2022

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que
opinou pela contratação com inexigibilidade de licitação, da BANDA XODÓ DA BAHIA, para os
Festejos Juninos “São João nos Bairros”, no dia 14 de junho do corrente ano nesta cidade, bem
como o teor do anexo I do ofício da Secretária Municipal de Cultura e Turismo; Considerando a
configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a necessidade da realização da
contratação em questão; Considerando que os artistas em questão são consagrados pela opinião
pública e que o valor da contratação é condizente com o preço praticado no mercado; ADJUDICO
o presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação com vistas à contratação direta
da BANDA XODÓ DA BAHIA, através da empresa JOÃO ALBERTO SOUZA MOITINHO, cadas-
trada no CNPJ: 05.974.201/0001-14, para a prestação de serviços de apresentações musicais
nos Festejos Juninos, no dia 14/06 do corrente ano, no Bairro Alto do Cruzeiro da cidade.

Cumpra-se.

Igaporã - Bahia, 06 de junho de 2022.

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 0187/2022
Inexigibilidade de Licitação nº 0023/2022

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que opi-
nou pela contratação com inexigibilidade de licitação, da empresa FABIO DANTAS SILVA - ME,
cadastrado no CNPJ: 26.740.802/0001-21, que será responsável pela apresentação das BAN-
DAS; BEL LIMA E BANDA, LUIZ BENTO e FLÁVIO JOSÉ JÚNIOR, para os Festejos Juninos “São
João nos Bairros”, nos dias 13/06, 16/06 e 17/06 do corrente ano nesta cidade, bem como o teor
do anexo I do ofício do Secretária Municipal de Cultura e Turismo;

Considerando a configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a necessi-
dade da realização da contratação em questão;

Considerando que os artistas em questão são consagrados pela opinião pública e que o valor
da contratação é condizente com o preço praticado no mercado;

HOMOLOGOS o presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação com
vistas à contratação direta da empresa FABIO DANTAS SILVA - ME, cadastrado no CNPJ:
26.740.802/0001-21, para a prestação de serviços de apresentações musicais nos Festejos Ju-
ninos, nos dias 13/06, 06/06 e 17/06 do corrente ano, das bandas BEL LIMA E BANDA, LUIZ
BENTO e FLÁVIO JOSÉ JÚNIOR, nos bairros VILA FAGUNDES, ALTO DA USINA E CENTRO,
do Município de Igaporã-Ba.

Cumpra-se.

Igaporã - Bahia, 06 de junho de 2022.

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 0188/2022
Inexigibilidade de Licitação nº 0024/2022

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município de Igaporã, que opi-
nou pela contratação com Inexigibilidade de licitação da BANDA XODÓ DA BAHIA, para os Fes-
tejos Juninos “São João nos Bairros”, no dia 14/06 do corrente ano nesta cidade, bem como o teor
do anexo I do ofício do Secretário Municipal de Cultura e Turismo;

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

10 de junho de 2022

Considerando a configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei 8.666/93 e a neces-
sidade da realização da contratação em questão;

Considerando que os artistas em questão são consagrados pela opinião pública e que o
valor da contratação é condizente com o preço praticado no mercado;

HOMOLOGOS o presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação com vis-
tas à contratação direta da BANDA XODÓ DA BAHIA, através da empresa JOÃO ALBERTO
SOUZA MOITINHO, cadastrada no CNPJ: 05.974.201/0001-14 para a prestação de serviços de
apresentações musicais nos Festejos Juninos, no dia 14/06 do corrente ano, no Bairro Alto do
Cruzeiro da cidade.

Cumpra-se.

Igaporã - Bahia, 06 de junho de 2022.

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0272-22-PMI
Dispensa de licitação: Nº 0118-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0186/2022

Contratado: FABIO DANTAS SILVA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 26.740.802/0001-21.

Objeto: Contratação de empresa para locação de palco/estrutura que será utilizado nos
festejos juninos “SÃO JOÃO NOS BAIRROS”, que será realizado nos bairros; Vila Fagun-

des, Alto do Cruzeiro, Alto da Varginha, Alto da Usina e Centro, no Município de Igaporã-Ba,
nos dias 13/06 a 17/06 do corrente ano, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo de Igaporã - Bahia.

Valor Global: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).

Vigência: 06 de junho a 30 de julho de 2022.

Base Legal: Art. 75, Inc. I da Lei 14.133/21.

Igaporã - BA, 06 de junho de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0273-22-PMI

Inexigibilidade: Nº 0023-22I-PMI

Processo Administrativo: Nº 0187/2022

Contratado: FABIO DANTAS SILVA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 26.740.802/0001-21.

Objeto: O objeto do presente contrato a contratação de banda/artista para apresentação de
Shows Musicais nos festejos juninos “SÃO JOÃO NOS BAIRROS”, que será realizado nos bair-
ros; Vila Fagundes, Alto da Usina e Centro, no Município de Igaporã-Ba” nos dias 13/06/2022,
16/06/2022 e 17/06/2022, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Iga-
porã – Bahia. Com apresentação dos artistas musicais:

Valor Global: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Vigência: 06/06/2022 a 30/07/2022.
Base Legal: Art. 25, Inc. III da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 06 de junho de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0274-22-PMI
Inexigibilidade: Nº 0024-22I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0188/2022

Contratado: JOÃO ALBERTO SOUZA MOITINHA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº
05.947.201/0001-14.

Objeto: O objeto do presente contrato refere-se á contratação de banda para apresentação
de Show Musical nos festejos juninos “SÃO JOÃO NOS BAIRROS”, que será realizado no Bairro
do Alto do Cruzeiro, da Cidade de Igaporã/BA no dia 14/06/2022, em atendimento a Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã – Bahia. Com apresentação dos artistas musicais:

Valor Global: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Vigência: 06/06/2022 a 30/07/2022.
Base Legal: Art. 25, Inc. III da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 06 de junho de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0284-22-PMI
Contratado: JULIO MORAIS DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 057.925.785-16.

Objeto: O objeto do presente contrato refere-se à contratação de artista para apresentação
de Shows Musicais nos festejos juninos “SÃO JOÃO NOS BAIRROS”, que será realizado nos
Bairros: Vila Fagundes; Alto da Varginha e CENTRO da Cidade, nos dias 13/06/2022, 15/06/2022,
17/06/2022, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã – Bahia.
Com apresentação dos artistas musicais:

Valor Global: R$ 3.000,00 (três mil reais).

Vigência: 10/06/2022 a 30/07/2022.
Base Legal: Art. 25, Inc. III da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 10 de junho de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0285-22-PMI
Contratado: WESLEY DE SOUZA SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 384.399.958-90.

Objeto: O objeto do presente contrato refere-se à contratação de banda para apresentação de
Shows Musicais nos festejos juninos “SÃO JOÃO NOS BAIRROS”, que será realizado nos Bair-
ros: Alto do Cruzeiro e Alto Usina da Cidade de Igaporã/BA, nos dias 14/06/2022, 16/06/2022, em
atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã – Bahia. Com apresentação
dos artistas musicais:

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

10 de junho de 2022

Valor Global: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Vigência: 10/06/2022 a 30/07/2022.
Base Legal: Art. 25, Inc. III da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 10 de junho de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal